CODIGO

1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.1.1.0.00.00
1.1.1.2.00.00
1.1.1.2.02.00

1.1.1.2.04.00

1.1.1.2.04.31

1.1.1.2.04.34

1.1.1.2.08.00

1.1.1.3.00.00

1.1.1.3.05.00
1.1.2.0.00.00
1.1.2.1.00.00
1.1.2.1.06.00
1.1.2.1.25.00

1.1.2.1.26.00
1.1.2.1.28.00

1.1.2.1.31.00
1.1.2.1.99.00
1.1.2.2.00.00
1.1.2.2.21.00
1.1.2.2.27.00
1.1.2.2.28.00
1.1.2.2.90.00
1.1.2.2.99.00
1.1.3.0.00.00
1.1.3.0.01.00

1.1.3.0.99.00
1.2.0.0.00.00
1.2.2.0.00.00
1.2.2.0.29.00

1.3.0.0.00.00
1.3.1.0.00.00
1.3.1.1.00.00
1.3.1.1.01.00
1.3.2.0.00.00
1.3.2.2.00.00
1.3.2.4.00.00
1.3.2.4.01.00
1.3.2.5.00.00
1.3.2.5.01.00

1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.02.00
1.3.2.5.02.01

1.3.9.0.00.00
1.6.0.0.00.00
1.6.0.0.03.00
1.6.0.0.03.06
1.6.0.0.05.00
1.6.0.0.05.01
1.6.0.0.05.04
1.6.0.0.05.99
1.6.0.0.19.00
1.7.0.0.00.00
1.7.2.0.00.00
1.7.2.1.00.00
1.7.2.1.01.00
1.7.2.1.01.02

1.7.2.1.01.05

1.7.2.1.09.00
1.7.2.1.09.01

Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00
Estado de Minas Gerais

Receitas Municipais da Administracdo Direta

Periodo: 05/2007

ESPECIFICAGCAO

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
IMPOSTOS
IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana
IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE
QUALQUER NATUREZA
Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os
Rendimentos do Trabalho
Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre
Outros Rendimentos
Imposto sobre Transmisséo 'Inter Vivos' de Bens
Imdveis e de Direitos
IMPOSTOS SOBRE A PRODUQAO EA
CIRCULACAO
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza
TAXAS
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
Taxa de Habite-se
Taxa de Licenga para Funcionamento de
Estabelecimentos Comerciais, Ind
Taxa de Publicidade Comercial
Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em
Horério Especial
Taxa de Utilizagdo de Area de Dominio Publico
Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia
TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVICOS
Taxas de Servigos Cadastrais
Taxa Averbacéo
Taxa de Cemitérios
Taxa de Limpeza Publica
Outras Taxas pela Prestacéo de Servigos
CONTRIBUIGAO DE MELHORIA
Contribuicéo de Melhoria para Expanséo da Rede
de Agua Potavel e Esgot
Outras Contribui¢bes de Melhoria
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUIGOES ECONOMICAS
Contribuicéo para o Custeio do Servigo de
lluminagéo Publica
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
ALUGUEIS
aluguéis de Iméveis
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
Dividendos
FUNDOS DE INVESTIMENTO
Fundos de Investimentos Renda Fixa
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS DE
RECURSOS VINCULADOS
Receita de Remuneragédo de Outros Depésitos
Bancarios de Recursos Vincu
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS DE
RECURSOS NAO VINCULADOS
Receita de Remuneracédo de Depdsitos de
Poupanca
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA DE SERVICOS
SERVICOS DE TRANSPORTE
Receita de Terminais Rodoviarios
SERVIGOS DE SAUDE
Servigos Hospitalares
Servigos Ambulatoriais
Outros Servigos de Saude
Servigos Recreativos e Culturais
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
PARTICIPAGAO NA RECEITA DA UNIAO
Cota-Parte do Fundo de Participacdo dos
Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade
Territorial Rural
OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo-
L.C. N° 87/96

PREVISAO ATUALIZADA
2007

18.030.000,00
987.000,00
795.000,00
535.000,00
200.000,00

235.000,00

200.000,00

35.000,00

100.000,00

260.000,00

260.000,00
174.000,00
69.000,00
5.000,00
52.000,00

3.000,00
3.000,00

3.000,00
3.000,00
105.000,00
30.000,00
5.000,00
15.000,00
15.000,00
40.000,00
18.000,00
15.000,00

3.000,00
650.000,00
650.000,00
650.000,00

123.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

113.000,00
3.000,00

0,00

0,00
110.000,00
50.000,00

50.000,00

60.000,00

60.000,00

5.000,00
40.000,00
5.000,00
5.000,00
30.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
5.000,00
15.980.000,00
15.130.000,00
9.800.000,00
7.225.000,00
7.200.000,00

25.000,00

225.000,00
120.000,00

REALIZAGCAO
MAIO NO EXERCICIO

1.845.541,49 8.344.666,78
283.386,90 667.108,72
184.608,92 485.625,91
133.902,02 302.130,76
96.650,83 119.215,02
19.361,69 82.438,84
19.361,69 82.360,09
0,00 78,75
17.889,50 100.476,90
50.706,90 183.495,15
50.706,90 183.495,15
63.141,12 136.109,79
1.781,32 41.522,08
58,40 271,80
1.722,92 41.232,53
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 17,75
61.359,80 94.587,71
21.991,46 37.895,88
271,80 1.009,20
2.881,25 11.105,53
36.215,29 44.577,10
0,00 0,00
35.636,86 45.373,02
34.839,56 43.520,09
797,30 1.852,93
53.295,70 256.786,96
53.295,70 256.786,96
53.295,70 256.786,96
11.042,93 58.437,22
600,00 6.078,40
600,00 6.078,40
600,00 6.078,40
10.442,93 52.358,82
325,09 1.626,18
0,00 0,00
0,00 0,00
10.117,84 50.732,64
0,00 22,44
0,00 22,44
10.117,84 50.710,20
10.117,84 50.710,20
0,00 0,00
1.083,09 11.204,17
686,09 3.827,17
686,09 3.827,17
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
397,00 7.377,00
1.454.828,36 7.221.915,45
1.424.684,80 7.086.138,84
894.569,14 3.958.958,64
653.832,52 2.987.633,16
653.130,02 2.981.205,51
702,50 6.427,65
2.588,64 22.539,63
0,00 0,00

RECEITA ORCADA 2008

22.213.277,24
1.307.000,00
905.000,00
645.000,00
250.000,00

285.000,00
250.000,00

35.000,00
110.000,00
260.000,00

260.000,00
319.000,00
99.000,00
5.000,00
82.000,00

3.000,00
3.000,00

3.000,00
3.000,00
220.000,00
80.000,00
5.000,00
15.000,00
80.000,00
40.000,00
83.000,00
80.000,00

3.000,00
680.000,00
680.000,00
680.000,00

123.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

113.000,00
3.000,00

0,00

0,00
110.000,00
50.000,00

50.000,00
60.000,00
60.000,00

5.000,00
40.000,00
5.000,00
5.000,00
30.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
5.000,00
19.668.277,24
18.728.277,24
10.290.000,00
7.730.000,00
7.700.000,00

30.000,00

105.000,00
0,00
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CODIGO

1.7.2.1.09.98
1.7.2.1.09.99
1.7.2.1.22.00

1.7.21.22.11

1.7.2.1.22.20

1.7.2.1.22.70
1.7.2.1.33.00

1.7.2.1.33.10
1.7.2.1.33.20
1.7.2.1.33.31
1.7.2.1.33.32
1.7.2.1.33.33
1.7.2.1.33.34
1.7.2.1.33.36
1.7.2.1.33.70

1.7.2.1.34.00

1.7.2.1.35.00

1.7.2.1.35.01
1.7.2.1.35.02

1.7.2.1.35.03
1.7.2.1.35.04
1.7.2.1.35.99

1.7.2.2.00.00
1.7.2.2.01.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04
1.7.2.2.01.13

1.7.2.4.00.00
1.7.2.4.01.00

1.7.2.4.03.00
1.7.6.0.00.00
1.7.6.1.00.00
1.7.6.1.01.00
1.7.6.1.02.00
1.7.6.1.03.00
1.7.6.1.04.00

1.7.6.1.05.00

1.7.6.1.99.00
1.7.6.2.00.00

1.7.6.2.01.00

1.7.6.2.02.00

1.7.6.2.99.00
1.9.0.0.00.00
1.9.1.0.00.00
1.9.1.1.00.00
1.9.1.1.38.00

1.9.1.1.40.00

1.9.1.1.99.00
1.9.1.9.00.00
1.9.1.9.15.00
1.9.2.0.00.00
1.9.2.2.00.00
1.9.2.2.99.00

Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00
Estado de Minas Gerais
Receitas Municipais da Administracdo Direta
Periodo: 05/2007

ESPECIFICAGCAO PREVISAO ATUALIZADA REALIZAGCAO
2007
MAIO NO EXERCICIO
Transferencias de Recursos da C.E.X. 25.000,00 2.588,64 22.539,63
Demais Transferéncias da Unido 80.000,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIA DA COMPENSAGAO 850.000,00 75.859,89 389.427,81
FINANCEIRA PELA EXPLORACAO DE RECURSOS
NA
Cota-Parte da Compensacao Financeira de 750.000,00 68.926,27 355.203,76
Recursos Hidricos
Cota-Parte da Compensacao Financeira de 20.000,00 625,05 3.916,16
Recursos Minerais - CFEM
Cota-Parte do Fundo Especial do Petrdleo - FEP 80.000,00 6.308,57 30.307,89
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA 1.040.000,00 113.546,40 415.883,17
UNICO DE SAUDE - SUS - REPASSES F
Piso de Atencéo Basica Fixo (PAB Fixo) 800.000,00 43.858,75 182.793,75
Piso de Atengédo Basica Ampliado (PABA) 20.000,00 0,00 0,00
Programa de Saude da Familia (PSF) 60.000,00 54.000,00 135.000,00
PACS - Agentes Comunitarios da Satude 60.000,00 15.200,00 71.200,00
Epidemiologia e Controle de Doengas 80.000,00 0,00 22.695,64
Programa de Assisténcia Farmacéutica Basica 10.000,00 0,00 0,00
Acdes Basicas de Vigilancia Sanitaria 5.000,00 487,65 4.193,78
Outros Programas Financiados por 5.000,00 0,00 0,00
Transferéncias Fundo a Fundo
Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de 100.000,00 0,00 0,00
Assisténcia Social — F
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO 360.000,00 48.741,69 143.474,87
NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDU
Transferéncias do Salario-Educacéo 70.000,00 26.294,91 101.113,69
Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao 70.000,00 0,00 0,00
Programa Dinheiro Direto
Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao 70.000,00 9.957,20 29.871,60
Programa Nacional de Alim
Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao 70.000,00 12.489,58 12.489,58
Programa Nacional de Apoi
QOutras Transferéncias Diretas do Fundo Nacional 80.000,00 0,00 0,00
do Desenvolvimento da
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS 5.330.000,00 331.564,40 2.149.412,72
PARTICIPAGAO NA RECEITA DOS ESTADOS 5.330.000,00 331.564,40 2.149.412,72
Cota-Parte do ICMS 4.500.000,00 300.306,19 1.443.361,26
Cota-Parte do IPVA 700.000,00 26.248,56 648.546,88
Cota-Parte do IPI sobre Exportagao 60.000,00 5.009,65 26.765,66
Cota-Parte da Contribuicdo de Intervengéo no 70.000,00 0,00 30.738,92
Dominio Econdmico - CIDE
TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00 198.551,26 977.767,48
Transferéncia de Recursos do Fundo de 0,00 198.551,26 771.730,42
Manutencg&o e Desenvolvimento da
Transferéncia do Recurso do FUNDEB 0,00 0,00 206.037,06
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 850.000,00 30.143,56 135.776,61
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E 400.000,00 30.143,56 135.776,61
DE SUAS ENTIDADES
Transferéncias de Convénios da Unido para o 200.000,00 21.911,16 85.403,27
Sistema Unico de Sadde - S
Transferéncias de Convénios da Unigo Destinadas 50.000,00 4.470,40 20.900,00
a Programas de Educaca
Transferéncias de Convénios da Uni&o Destinadas 50.000,00 3.762,00 29.473,34
a Programas de Assisté
Transferéncias de Convénios da Unido Destinadas 20.000,00 0,00 0,00
a Programas de Combate
Transferéncias de Convénios da Unido Destinadas 30.000,00 0,00 0,00
a Programas de Saneame
Outras Transferéncias de Convénios da Unido 50.000,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS 450.000,00 0,00 0,00
ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS
Transferéncias de Convénio dos Estados para o 150.000,00 0,00 0,00
Sistema Unico de Satde -
Transferéncias de Convénio dos Estados 150.000,00 0,00 0,00
Destinadas a Programas de Educa
Outras Transferéncias de Convénio dos Estados 150.000,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 250.000,00 41.904,51 129.214,26
MULTAS E JUROS DE MORA 40.000,00 17.195,18 19.454,08
MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS 30.000,00 17.195,18 19.454,08
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a 10.000,00 17.195,18 19.452,46
Propriedade Predial e Territ
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servicos 10.000,00 0,00 0,00
de Qualquer Natureza
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos 10.000,00 0,00 1,62
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 10.000,00 0,00 0,00
Multas Previstas na Legislacéo de Transito 10.000,00 0,00 0,00
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES 10.000,00 92,17 4.304,91
RESTITUICOES 10.000,00 92,17 4.304,91
Outras Restituicdes 10.000,00 92,17 4.304,91

RECEITA ORCADA 2008

25.000,00
80.000,00
850.000,00

750.000,00
20.000,00

80.000,00
1.100.000,00

660.000,00
20.000,00
150.000,00
150.000,00
100.000,00
10.000,00
5.000,00
5.000,00

100.000,00
405.000,00

100.000,00
70.000,00

85.000,00
70.000,00
80.000,00
6.170.000,00
6.170.000,00
5.000.000,00
1.000.000,00
100.000,00
70.000,00

2.268.277,24
2.268.277,24

0,00
940.000,00
490.000,00
250.000,00

70.000,00
70.000,00
20.000,00

30.000,00

50.000,00
450.000,00

150.000,00
150.000,00

150.000,00
395.000,00
65.000,00
30.000,00
10.000,00

10.000,00

10.000,00
35.000,00
35.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
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CODIGO

1.9.3.0.00.00
1.9.3.1.00.00
1.9.3.1.11.00

1.9.3.1.13.00

1.9.3.1.99.00
1.9.3.2.00.00
1.9.3.2.99.00

1.9.9.0.00.00
1.9.9.0.99.00
2.0.0.0.00.00
2.1.0.0.00.00
2.1.1.0.00.00
2.1.1.9.00.00
2.2.0.0.00.00
2.2.1.0.00.00
2.2.1.9.00.00
2.2.2.0.00.00
2.2.2.9.00.00
2.4.0.0.00.00
2.4.7.0.00.00
2.4.7.1.00.00

2.4.7.1.01.00

2.4.7.1.02.00

2.4.7.1.99.00
2.4.7.2.00.00

2.4.7.2.01.00
2.4.7.2.02.00
2.4.7.2.99.00
9.0.0.0.00.00
9.7.0.0.00.00
9.7.2.0.00.00
9.7.2.1.00.00
9.7.2.1.01.00
9.7.2.1.01.02
9.7.2.1.01.05

9.7.2.1.09.00
9.7.2.1.09.01

9.7.2.2.00.00
9.7.2.2.01.00

9.7.2.2.01.01
9.7.2.2.01.02
9.7.2.2.01.04

TOTAL

Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00

Estado de Minas Gerais
Receitas Municipais da Administracéo Direta
Periodo: 05/2007

ESPECIFICAGCAO

RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a
Propriedade Predial e Terri
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos
de Qualquer Natureza
Receita da Divida Ativa de Outros Tributos
RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA
Receita da Divida Ativa ndo Tributaria de Outras
Receitas
RECEITAS DIVERSAS
Outras Receitas
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGCOES DE CREDITO
OPERAQOES DE CREDITO INTERNAS
Outras Operacgdes de Crédito Internas
ALIENAQAO DE BENS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS
Alienacdo de Outros Bens Méveis
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS
Alienacdo de Outros Bens Iméveis
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES
Transferéncias de Convénio da Uni&o para o
Sistema Unico de Salde - SU
Transferéncias de Convénio da Uni&o destinadas a
Programas de Educacéo
Outras Transferéncias de Convénio da Unido
TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS
ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS
Transferéncias de Convénio dos Estados para o
Sistema Unico de Saude -
Transferéncias de Convénio dos Estados
destinadas a Programas de Educa
Outras Transferéncias de Convénio dos Estados
DEDUGCOES DA RECEITA CORRENTE
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
DEDUGAO DAS RECEITAS DE
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
Deducéo da Receita do FPM - FUNDEB e
Redutor Financeiro
Deducéo da Receita de ITR para Formacéo do
FUNDEB
OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
Deducéo de Receita para a Formacéo do
FUNDEB - ICMS Desoneragao - Lei
TRANSFERENCIAS DO ESTADO
DEDU(;AO DAS RECEITAS DE
TRANSFERENCIA DOS ESTADOS
Deducéo da Receita para Formacéo do FUNDEB
-ICMS
Deducéo da Receita de IPVA para Formagéo do
FUNDEB
Deducéo da Receita para Formagao do FUNDEB
- IPI Exportagao

PREVISAO ATUALIZADA
2007

180.000,00
160.000,00
120.000,00

20.000,00

20.000,00
20.000,00
20.000,00

20.000,00
20.000,00
3.470.000,00
0,00

0,00

0,00
70.000,00
20.000,00
20.000,00
50.000,00
50.000,00
3.400.000,00
3.400.000,00
1.450.000,00

450.000,00

500.000,00

500.000,00
1.950.000,00

450.000,00
500.000,00
1.000.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

21.500.000,00

REALIZAGCAO

MAIO

22.553,01
22.553,01
22.046,89

117,18

388,94
0,00
0,00

2.064,15
2.064,15
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
-161.471,84
-161.471,84
-161.471,84
-108.858,17
-108.858,17
-108.811,41
-46,76

0,00
0,00

-52.613,67
-52.613,67

-50.031,01

-1.748,05

-834,61

1.684.069,65

NO EXERCICIO

91.688,16
91.688,16
86.744,82

1.883,14

3.060,20
0,00
0,00

13.767,11
13.767,11
40.719,66
0,00

0,00

0,00
719,66
0,00

0,00
719,66
719,66
40.000,00
40.000,00
40.000,00

40.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
-785.008,61
-785.008,61
-785.008,61
-497.046,21
-497.046,21
-496.668,63
-377,58

0,00
0,00

-287.962,40
-287.962,40

-230.887,76

-52.817,44

-4.257,20

7.600.377,83

RECEITA ORCADA 2008

285.000,00
265.000,00
225.000,00

20.000,00

20.000,00
20.000,00
20.000,00

35.000,00
35.000,00
3.464.000,00
0,00

0,00

0,00
70.000,00
20.000,00
20.000,00
50.000,00
50.000,00
3.394.000,00
3.394.000,00
1.450.000,00

450.000,00
500.000,00

500.000,00
1.944.000,00

444.000,00
500.000,00
1.000.000,00
-2.429.782,24
-2.429.782,24
-2.429.782,24
-1.361.652,24
-1.361.652,24
-1.357.653,24
-3.999,00

0,00
0,00

-1.068.130,00
-1.068.130,00

-916.500,00
-133.300,00
-18.330,00

23.247.495,00
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